Si dominus a vasallo petierit fidelitatem, investituram pollicendo, nec legitime requisitus eam prestare voluerit, tanquam ingratus sententiam amittit. Bald.

§. 1. Est et alia ingratitude notanda, si dominus investituram pollicendo vasalli fidelitatem petierit: & illo non prestante, dominus tribus vicibus convenienti tempore interposito, forte septem diebus, ad curiam suam super hoc reclamaverit: & vasallus tribus vicibus citatus a 4. fuis paribus jurare noluerit: si 5. tamen beneficium tale sit, ut pro eo iurandum fidelitatis fieri debeat. Sunt enim quedam feuda ita data, ut pro his fidelitas non sit praestanda.

Vasallus amittit feudum, si cum domino non ius in praelium, aut potuit. Bald.

§. 2. Item qui dominum suum cum quo ad praelium ierit, in acie periclitantem dimiserit, beneficium indignum se indicavit. Præterea si vasallus recitavit aliquem contra dominum cum altatulo, vel mortem, vel captivum, aut patrimonii grandem iacturam facere molientem: debet dominum super hoc quam citius potest, certiorare, ut proinde dominus sciens prudensque periculum valeat declinare. Quod si non fecerit, doloque vel negligentia sua, vel fraude claverit: beneficio se cariturum agnoscit. Rursus si domini, vel domine filiae, vel nuru aut forori in domo adhuc manenti, quæ in capillo dicitur, se immiscuerit: feudo quo se monstravit indignum, careere debet. Porro si dominum assilierit, vel vicum in quo est per vim aggressus fuerit, vel impias manus in personam domini ubicunque ingererit, vel alias graves, vel inhonestas injurias intulerit: vel morti eius veneno, vel gladio, vel aliter infidatus fuerit, beneficium amittit. Illud tamen non lateat, quod si quis feudo domino iudicium facere noluerit: feudum quod tenebat, perdet: sicut in alio libello tibi scripsisse hoc credo. Sed non est alia iustior causa beneficii auferendi, quam si id, propter quod beneficium datum fuerit, hoc servitium facere recularit: quia beneficium amittit. Alud est si forte id non servierit, quia non potest tunc enim feudum non amittit. Item si delator: domini sui exitum, & per suam delationem grave dispendium eum sustinere fecerit: vel si cognoverit dominum inculum, & eum cum potest, non liberavit: feudum perdit. Prædictis modis beneficium debere amitti, tam naturalis, quam civis ratio suadet: quæ potest colligi, si quis novam constitutionem iustas exheredationis causas enumerantem & alias constitutiones veteres, iustas ingratitude, & repudii causas quibus matrimonia recte contracta solvantur, & donationes iure perfecta revocantur, subtiliter seratus fuerit. Sed quia natura novas deperperat edere formas, potest multis modis contingere, ut alia emergant causa, quibus videatur iuste adimi posse feudum: ideoque iudex solers & discretus, & æquitate obsecundare sollicitus, cuncta subtiliter dispensans, provideat, si qua fuerit antiquioribus casibus similis seu major: ut proinde sciat utrum beneficium sit amittendum, an nihilominus retinendum. Illud enim est certum, quod non ex omni causa ex qua opinio vasalli gravatur, beneficium amittitur. Nam & sepe deierat, & beneficium nihilominus retinet: ut puta qui beneficii portionem alienat, absque domini scientia, beneficium quidem retinet, sed fidem promissam non videtur.

Ubiq; dominus principaliter offenditur per reatum vasalli, ibi ad dominum feudum revertitur. Bald.

1. tit. 22. supr. hic. 2. §. 2. vers. sed non est alia. 3. Continuas vasallus privari suo potest, etiam ante tradidit fidei possessionem feudi. 4. Pares cunctos iudices sunt conyententes inter dominum & vasallum: etiam si de feudo novo, & investitura reali quædam sit. 5. Interdum fidelitatis iuramentum non debetur. tit. 3. in fin. supr. ed. tit. 7. infr. hic. debetur tamen fides. 6. d. tit. 2. 7. 6. Feudum potest sine fidelitate per pactum constitui. c. ubi supra per quædam servitia. 8. 1. feud. c. 17. sponte. Quid, si dominum deseruit, quod cum iurare non potest, alia dicitur fuisse. Idem notant interpretes, si metu tyranni, seu potentioris principis dominum deseruerit. 9. Sententia tamen exigitur ut privetur. 10. Feudo privati vasallus potest, etiam ex sola negligentia non admitti domini de assilio, id est, de vi, morte, captione, vel patrimonii grandis iactura. 11. Grandis iactura honorum, que sit arbitrio iudicis limitat. 12. tit. 29. in fin. j. hic. 13. tit. 7. 3. hic. 14. 1. feud. c. 5. vers. item si fidelis. 15. Feudo privatus, qui cum fore domini sui Ruprum admittit, ut hic, & tamen feudo non privatur, qui fratrem domini interfecit. c. 1. infr. in alia qui inter. Cur tam varie? an quod gravis sit lupri quam homicidii crimen? an potius, quod iudicia maiore afficit dominus foris Rupri quam fratre occidit? an quod Ruprum hic admittit et in domo domini: ut hoc loco circumstantia delictum suggerat? Quid? non item fuerit in fore domini nupta, manente tamen in ipsius domini? Rationem idem esse monet. 16. Id est, innotuit. Comis enim tantum, non ullo velamine, virgines obsequant caput. Et præcipuum Pauli solas ad virgines pertineat excommunicatio: quo tamen est contra sententiam Terullianus, & ita in l. Longobard. de eo qui pat. filii nec. h. l. 23. 25. 27. de iur. c. 2. in cons. Neap. de iur. in feudo in capillo esse dicitur, que nonnulli vult. Virgines innotuit veteri more in capillo fuisse non non amittit, ut ne in hoc propositio locum habeat lex item apud Lactantium. 15. §. 1. qui. 1. ff. de iur. 23. d. c. 3. §. 2. 24. Aut potius vice, d. c. 3. §. 5. 25. Quid si dominus ipse non est cogendus? si in iure reus, vel delictum ignoravit conque non potuit, hereditas domini feudum committitur. 26. Iudicium denegans domino vasallus quod sit, si in iure reus, vel delictum vocatus a domino, tre negligit, vel contemnit, aut delictum suum iuri non tradidit, a quibus fuerit dominum iudicium amittit ab hoc, ut per contumaciam iudicium denegans vasallo dominum, feudi proprietatem amittit c. 1. infr. quando dominus proprietatem retinet. 27. tit. 6. vers. amittitur. supr. d. tit. 5. 28. Hic locus ostendit duos feudorum libros ab Oberto fuisse conscriptos. 29. Fidem seu conventionem servitii feudum adiection non servans vasallus, feudum amittit, etiam si id in iudicium non sit adiection: nec tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 30. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 31. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 32. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 33. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 34. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 35. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 36. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 37. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 38. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 39. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 40. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 41. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 42. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 43. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 44. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 45. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 46. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 47. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 48. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 49. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 50. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 51. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 52. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 53. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 54. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 55. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 56. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 57. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 58. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 59. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 60. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 61. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 62. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 63. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 64. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 65. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 66. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 67. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 68. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 69. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 70. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 71. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 72. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 73. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 74. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 75. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 76. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 77. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 78. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 79. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 80. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 81. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 82. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 83. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 84. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 85. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 86. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 87. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 88. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 89. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 90. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 91. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 92. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 93. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 94. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 95. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 96. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 97. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 98. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 99. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 100. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 101. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 102. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 103. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 104. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 105. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 106. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 107. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 108. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 109. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 110. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 111. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 112. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 113. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 114. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 115. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 116. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 117. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 118. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 119. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 120. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 121. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 122. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 123. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 124. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 125. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 126. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 127. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 128. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 129. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 130. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 131. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 132. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 133. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 134. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 135. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 136. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 137. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 138. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 139. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 140. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 141. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 142. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 143. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 144. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 145. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 146. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 147. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 148. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 149. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 150. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 151. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 152. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 153. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 154. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 155. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 156. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 157. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 158. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 159. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 160. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 161. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 162. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 163. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 164. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 165. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 166. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 167. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 168. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 169. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 170. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 171. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 172. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 173. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 174. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 175. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 176. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 177. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 178. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 179. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 180. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 181. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 182. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 183. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 184. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 185. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 186. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 187. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 188. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 189. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 190. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 191. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 192. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 193. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 194. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 195. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 196. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 197. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 198. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 199. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 200. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 201. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 202. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 203. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 204. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 205. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 206. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 207. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 208. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 209. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 210. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 211. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 212. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 213. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 214. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 215. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 216. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 217. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 218. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 219. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 220. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 221. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 222. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 223. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 224. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 225. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 226. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 227. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 228. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 229. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 230. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 231. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 232. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 233. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 234. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 235. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 236. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 237. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 238. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 239. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 240. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 241. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 242. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 243. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 244. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 245. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 246. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1. §. 1. 247. Interdum tamen in intelligitur, adde C. de don. qua sub modo. Quid: quæ actio eo nomine experire ipse dominus, vel rei vindicatio, vel conditio eo casum, vel conditio ex motibus feudorum. 248. tit. 3. in fin. supr. hic. c. 1.

tur, quafi sum fuit? Refponfum est, pratermissa illa condemnatione, dominum possessionem feudi, de quo investituram fecit, tradere compellendum.

Filius nati ex ea uxore cum qua matrimonium tali conditione contractum est, ne si filii ex ea nati, patri ab intestato succedant: in feudo succedunt, nam quamvis ratio improbetur talis conditio, ex utro tamen admittitur.

Ei qui non vult aliquid consequi, sed jus questum conservare, non immittit sui offerendi, nisi dies fuerit appofita. Baldus.

Licet vasallus domino servitium non offerat: quancumque tempore iterit (dummodo domino petenti fervire paratus sit) beneficium non amittit, si tamen sciat et magnum periculum imminere, ulro adiutorium suum ei debet prebere. Idem quantum est, si dominus in periculum incidat, quia dare non valet quod dare juraverat, & vasallus cum liberare possit suam pecuniam dando, & non faciat, an beneficium amittat? Responsum est, non amittere.

Si vasallus culpam committat, propter quam feudum amittere debeat, neque filius neque ejus descendentes ad id feudum revocantur: sed agnati qui quarto gradu sunt, dummodo ad eos pertinet.

In generali alienatione vasalli, non continetur feudum, nisi nominatim dictum sit.

Si vasallus feudum ignorans alienavit, feudum non amittit sibi restitutum est, non domino: tenebitur tamen ad interesse emptori ignoranti. Bald.

Si vasallus feudum alienavit ignorans non domino, sed ipsi vasallo feudum restituendum est: ad interesse vero emptori ignoranti condemnandus est vasallus.

Vasallus feudum quod sciens abnegavit, amittit: ignoranti vero subvenitur. Quod si dubitet, dubitatur respondere debet.

Beneficium a vasallo in feudum, si nihil in fraudem legis fiat, recte dari potest, dum tamen militi detur.

Si vasallus de beneficio suo agat, vel conueniat: siue obtineat, siue non: licet ignorante domino fiat omni tempore firmum erit illud iudicium, nam & transigere recte potest: nec quod accipit transactionis nomine feudum erit.

Si dominus commisit feloniam, per quam si eam committeret vasallus in dominium, amitteret feudum: dominus etiam perdere debet feudi proprietatem. Bald.

Domino committente feloniam, ut ita dicam, per quam vasallus amitteret feudum, si eam committeret: quid obtinere debeat de consuetudine, quaeritur? & respondetur, proprietatem feudi ad vasallum pertinere: siue peccaverit in vasallum, siue in alium.

Feudum ea lege datum, ut ipse & heredes sui masculi & feminis, & cui desiderit, habeant: iisdem culpis amittitur, quibus & aliud feudum. Quod si vasallus alienavit: feudum esse definit apud emptorem.

Titius cum Sempronio fratre suo feudum paternum possidente pactum fecit de feudo non petendo a Sempronio, herediturum suis. Sempronio sine herede masculino defuncto, inter Titium &

Sejum fratrem suum de eo feudo questio orta est, quid inde fieri debeat, quaeritur? responsum est, pactum non oblatre Titio.

TIT. XXVII.

DE PACE TENENDA, ET EJUS VIOLATORIBUS.

Imperator adulator omnibus, suadens quod debeant seruire pacem, & statuit penam contra non seruantes. Baldus.

Ridericus Dei gratia Romanus Imperator semper augustus, episcopis, ducibus, comitibus, marchionibus, & omnibus ad quos litera eius pervenerint, gratiam suam & pacem, & dilectionem. Quoniam divina praedictante clementia, solum regie majestatis defendimus, dignum est, ut cujus precellimus regnare, illi omnino parcamus in opere. Inde est, quod nos, tam divinas, quam humanas leges in suo vigore manere cupientes, & ecclesias siue ecclesiasticas personas sublimare, & ab incuria, & invasione quorumlibet defendere intendentes, quibuscumque personis suam conservare volumus, & pacem diu desideratam, & antea tota terra necessarium, per universas regni partes habendam regia auctoritate indicimus. Qualiter autem eadem pax tenenda sit, & servanda in subsecutis declaravit. Si quis hominem intra pacem constitutum occiderit, capitalem subeat sententiam, nisi per duellum hoc probare possit, quod vitam suam defendendo illum occidit. Si vero omnibus manifestum sit, quod non necessario, fed voluntarie illum occiderit: tunc neque per duellum neque quolibet alio modo excusabitur, quin capitali damnetur sententia. Si vero violator pacis a facie iudicis fuerit, res ejus mobiles a iudice in populum publicentur, & dispendentur: heredes autem sui hereditatem quam ipse tenebat, recipiant, tali conditione interposita: ut iurjurandum spondeant, quod ille violator pacis nunquam de cetero ipsorum voluntate, aut consensu aliquid emolumentum inde percipiat. Quod si heredes neglecto postmodum juris rigore, hereditatem ei dimiserint: comes eandem hereditatem regie ditioni assignet, & a regio jure beneficium suscipiant.

Si quis alium intra pacem edictum vulneraverit, nisi quod in duello, & vitam suam defendendo hoc fecerit, probaverit, manus ei amputetur: & licet superius dictum est iudicetur: & iudex in causa ipsum, & res ejus secundum rigorem justitiae strictius consequatur.

Si quis aliquem cepit, & absque sanguinis effusione subterfugerit, vel crines ejus, aut barbam 73 expilaverit: decem libras ei, cui iniuria illata est, videtur, per compositionem impendat: & 73 iudex 73 viginti libras perfolvat. Si vero temerarium absque percussione eum invadat, eo quod vulgo dicitur cisteros 79, & calida manu, ac verberibus contumeliosae male tractaverit, quinque libras pro tali excessu componat, & iudici pro tali excessu decem libras perfolvat. Quicumque iudici suo pro excessu viginti libras invadaverit: pradium suum pro pignore illi tradat, & intra quatuor septimanas invaditiam pecuniam perfolvat. Quod si intra quatuor septimanas pradium suum solvere neglexerit: heredes sui, si voluerint, hereditatem recipiant, & comiti intra sex septimanas viginti libras perfolvant. Si autem comes eandem hereditatem regie potestati consignet: proclamatori etiam damnus restituatur, & pradium a rege beneficiis jure obtineat.

Clericus qui pacem violavit, vel pacis violatorem receperit, si quidem comparerit in iudicio, pena pecuniaria puniatur. Si vero est inobediens, pena majori puniendus est. Baldus.

Tit. XXVIII. Hic finitur lex, deinde consuetudines regni incipiunt.

Si clericus de pace violata pulsatus fuerit, id est, notatus & proscriptus fuerit: aut pacis violatorem in contubernio suo habuerit: & de his in praesentia sui episcopi sufficienti testimonio convictus fuerit: comiti in cuius comitatu idem clericus hoc perpetravit, viginti libras perfolvat: & de tanto excessu secundum statuta canonum episcopo satisfaciatur. Si autem idem clericus inobediens extiterit: non solum officio & beneficio ecclesiastico privetur, verumtamen tanquam proscriptus habeatur.

Si iudex populi clamore aliquem pacis violatorem ad castrum aliquos dominum secutus fuerit: dominus cuius castrum id esse cognoscitur ad faciendum iustitiam illum perducatur. Quid si de sua fuerit diffusus innocens, & ante conspectum iudicis venire formidaverit? si manserit in castris habet, dominus ejus omnia bona mobilia sub sacramento iudici repraesentat: & cum de caetero in domo sua tanquam proscriptum non recipiat. Si vero manserit in castris non habuerit: dominus ejus fecurum eum adducere faciat, & postmodum iudex cum populo eum tanquam pacis violatorem persequi non desistat. Si duo homines pro uno beneficio contendunt, & utrus super eodem beneficio investitorem producit: illius testimonium, cum investituram donum 11 investiture cognoscit, comes 12 primo recipiat: & si idem probare poterit idoneis testibus, quod absque rapina hoc idem beneficium habuit: remota controversia materia, id obtineat. Quod si de rapina praesente iudice convictus fuerit: rapinam duplifier 13 solvat: beneficium vero caret: nisi iustitia & iudicio dicente illud in posterum requiratur. Si tres, vel plures contendunt de eodem beneficio, pro comitate utrimque diversos investitores iudex 14, in cuius praesentia causa ventilatur, a duobus 15 requirit: non tamen testimonium hominum, pro provincia 16 eorumdem ligaturorum commorantibus, per faciem suam, quod iuraverint, illorum absque rapina ejus beneficii possessor extiterit: & cognita ex ipsorum testimonio rei veritate, possessor beneficium suum quiete obtineat: nisi 20 iudicio & iustitia dicente alter de manu sua illud eripiat.

Miles a rustico de pace violata pulsatus, militari manu se purgabit. Baldus.

Si rusticus militem de violata pace pulsans, manu sua iuraverit, quod non de voluntate sua, sed de necessitate hoc fecit, manu 23 militari se miles expurgabit. Si miles rusticum de violata pace pulsaverit, & manu sua iuraverit, quod non voluntate, sed necessitate hoc fecit: de duobus unum rusticus eligat, an divino an humano 25 iudicio innocens suum ostendat: aut septem testibus idoneis, quos iudex elegerit, se purget. Si miles adversus militem pro pace violata aut aliqua capitali causa duellum committere voluerit: facultas pugnandi ei non concedatur, nisi 28 probare possit, quod 30 antiquitus ipse cum parentibus suis natione 31 legitimum miles exiit. 4. Post 32 natalem sanctae Mariae unusquisque comes 33 septem boni testimonii viros sibi eligat, & de 34 qualibet provincia cum ipsis sagaciter disponat: & quanto pretio 36 secundum qualitatem temporis sit annona vendenda, utiliter provideat. Quicumque vero contra deliberationem ipsorum anni terminum alius 37 modum, & carius vendere praesumpserit, tanquam violator pacis habeatur: & totidem viginti libras comiti 38 exolvat, quanti modis five maldios 39 altius vendidisse convictus fuerit.

Rusticus arma non portet: nec mercator, qui negotiandi causa per provinciam transire nec miles ad palatium comitis. Baldus.

Si quis rusticus arma vel lanceam portaverit, vel gladium: iudex, in cuius potestate reperitus fuerit, vel arma tollat, vel viginti solidos pro ipsis recipiat a rustico, & mercator negotiandi causa per provinciam pertransiens, gladium suum sine sella 42 alligat, vel super vehiculum suum ponat: non 45 ut quem laedat innocentem, sed ut a pradone se defendat. Nemo 46 retia sua aut laqueos, aut alia quilibet instrumenta ad capiendas venationes tendat, nisi ad urfos, apros, vel lupos capiendos. Ad palatium comitis nullus miles ferat arma, nisi rogatus a comite.

Publici latrones antiqua damnanter sententia. Bald.

Publici latrones & convivi, antiqua damnanter sententia. Si quis quicumque advocatum suum, vel aliquod aliud beneficium inornate tractaverit, & a domino suo admonitus non respuerit, & in sua perdurans insolentia, ordine 53 iudicium tam advocata quam beneficio extus 54 fuerit, si postmodum ausu temerario advocatum vel beneficium invaserit, pro violatore habeatur.

Si servatus est aliquis valorem quinque solidorum, vel amplius, In quo suspendatur: si vero minus, scopis, & forcipe excorietur & tundatur.

Si quis quinque solidos 55 valens: aut 57 plus fuerit furatus, laqueo suspendatur: si minus, scopis & forcipe excorietur, & tundatur. Si ministeriales aliquis domini inter se guerram habuerint: comes five iudex, in cuius regimine eam fecerint, per leges & iudicia ex ratione prosequatur. Quicumque per terram transiens equum suum pabulare voluerit, quanto propinquius secundum viam stans in loco amplecti poterit ad refectorem & reparationem equi sui: impune ipsi equo porrigat. Licetum sit etiam ipsi uti herba & viridi sylva, & sine violatione aliqua quilibet utatur pro sua commoditate, & usu necessario.

Si quis quinque solidos 55 valens: aut 57 plus fuerit furatus, laqueo suspendatur: si minus, scopis & forcipe excorietur, & tundatur. Si ministeriales aliquis domini inter se guerram habuerint: comes five iudex, in cuius regimine eam fecerint, per leges & iudicia ex ratione prosequatur. Quicumque per terram transiens equum suum pabulare voluerit, quanto propinquius secundum viam stans in loco amplecti poterit ad refectorem & reparationem equi sui: impune ipsi equo porrigat. Licetum sit etiam ipsi uti herba & viridi sylva, & sine violatione aliqua quilibet utatur pro sua commoditate, & usu necessario.

Si quis quinque solidos 55 valens: aut 57 plus fuerit furatus, laqueo suspendatur: si minus, scopis & forcipe excorietur, & tundatur. Si ministeriales aliquis domini inter se guerram habuerint: comes five iudex, in cuius regimine eam fecerint, per leges & iudicia ex ratione prosequatur. Quicumque per terram transiens equum suum pabulare voluerit, quanto propinquius secundum viam stans in loco amplecti poterit ad refectorem & reparationem equi sui: impune ipsi equo porrigat. Licetum sit etiam ipsi uti herba & viridi sylva, & sine violatione aliqua quilibet utatur pro sua commoditate, & usu necessario.

Si quis quinque solidos 55 valens: aut 57 plus fuerit furatus, laqueo suspendatur: si minus, scopis & forcipe excorietur, & tundatur. Si ministeriales aliquis domini inter se guerram habuerint: comes five iudex, in cuius regimine eam fecerint, per leges & iudicia ex ratione prosequatur. Quicumque per terram transiens equum suum pabulare voluerit, quanto propinquius secundum viam stans in loco amplecti poterit ad refectorem & reparationem equi sui: impune ipsi equo porrigat. Licetum sit etiam ipsi uti herba & viridi sylva, & sine violatione aliqua quilibet utatur pro sua commoditate, & usu necessario.

TIT. XXVIII. HIC FINITUR LEX, DEINDE CONSUETUDINES REGNI INCIPIUNT.

Vasallus dominum suum non adiuvans in prelio iusto, feudum perdit. Bald.

Domino guerram faciente alicui, si sciat, quod iuste, & cum dubitatur, vasallus eum adjuvare tenetur. Sed cum palam est, quod irrationabiliter eum facit, adjuvet eum ad ejus defensionem: ad defendendum vero alium non adjuvet, si vult. Sed si eum adjuvare noluerit, non tamen feudum amittit, secundum Obertum de Orto, & Gerardum (Capagilium). Alii vero sine distinctione dicunt semper debere eum adjuvare. Sed Obertus & Gerardus utuntur eo argumento, quod quemadmodum dominus excommunicatus, vel a rege bannitus non est obligatus vasallus ad adiuvandum vel servitium ei praestandum, imo solutus est interim sacramento fidelitatis, nisi ab ecclesia, vel a rege fuerit restitutus: ita nec istum iniuste guerram alicui facientem.

Definitio publici pretio carius, ut turbator pacis publice puniendus. Si de anno 38 Id est, iudici. Et hoc frequens in legibus Gothorum, ut iudici multae partem ad eam totam adjudicent. Si hinc inditare aene apud Urspergenem. Si vultus armorum alius interdicat, si de anno 39. Si arma verita detenta ea amittere debet. 42 Mercator armorum usus in itineribus permittitur. Si vultus armorum alius interdicat, si de anno 43. Si arma potestate rigida ad telum, vel supra vehiculum, non praesentur occidendi, sed sit utrumque animus habeat. 45 Arma mercatoribus fieri facientibus habere licet, ut de defensionem. 46 Venatoribus ad urfos, apros, & apros in alieno non licet: seu in silvis retia sua, aut laqueos aut alia instrumenta ponere non licet: in fao vero licet venari & accipari cum omnibus cambus & retis, etiam quilibet praeter apros, urfos & lupos: & ita homo locum accipit Laudensis. 47. Si de anno 48. Si de anno 49. Si de anno 50. Si de anno 51. Si de anno 52. Si de anno 53. Si de anno 54. Si de anno 55. Si de anno 56. Si de anno 57. Si de anno 58. Si de anno 59. Si de anno 60. Si de anno 61. Si de anno 62. Si de anno 63. Si de anno 64. Si de anno 65. Si de anno 66. Si de anno 67. Si de anno 68. Si de anno 69. Si de anno 70. Si de anno 71. Si de anno 72. Si de anno 73. Si de anno 74. Si de anno 75. Si de anno 76. Si de anno 77. Si de anno 78. Si de anno 79. Si de anno 80. Si de anno 81. Si de anno 82. Si de anno 83. Si de anno 84. Si de anno 85. Si de anno 86. Si de anno 87. Si de anno 88. Si de anno 89. Si de anno 90. Si de anno 91. Si de anno 92. Si de anno 93. Si de anno 94. Si de anno 95. Si de anno 96. Si de anno 97. Si de anno 98. Si de anno 99. Si de anno 100. Si de anno 101. Si de anno 102. Si de anno 103. Si de anno 104. Si de anno 105. Si de anno 106. Si de anno 107. Si de anno 108. Si de anno 109. Si de anno 110. Si de anno 111. Si de anno 112. Si de anno 113. Si de anno 114. Si de anno 115. Si de anno 116. Si de anno 117. Si de anno 118. Si de anno 119. Si de anno 120. Si de anno 121. Si de anno 122. Si de anno 123. Si de anno 124. Si de anno 125. Si de anno 126. Si de anno 127. Si de anno 128. Si de anno 129. Si de anno 130. Si de anno 131. Si de anno 132. Si de anno 133. Si de anno 134. Si de anno 135. Si de anno 136. Si de anno 137. Si de anno 138. Si de anno 139. Si de anno 140. Si de anno 141. Si de anno 142. Si de anno 143. Si de anno 144. Si de anno 145. Si de anno 146. Si de anno 147. Si de anno 148. Si de anno 149. Si de anno 150. Si de anno 151. Si de anno 152. Si de anno 153. Si de anno 154. Si de anno 155. Si de anno 156. Si de anno 157. Si de anno 158. Si de anno 159. Si de anno 160. Si de anno 161. Si de anno 162. Si de anno 163. Si de anno 164. Si de anno 165. Si de anno 166. Si de anno 167. Si de anno 168. Si de anno 169. Si de anno 170. Si de anno 171. Si de anno 172. Si de anno 173. Si de anno 174. Si de anno 175. Si de anno 176. Si de anno 177. Si de anno 178. Si de anno 179. Si de anno 180. Si de anno 181. Si de anno 182. Si de anno 183. Si de anno 184. Si de anno 185. Si de anno 186. Si de anno 187. Si de anno 188. Si de anno 189. Si de anno 190. Si de anno 191. Si de anno 192. Si de anno 193. Si de anno 194. Si de anno 195. Si de anno 196. Si de anno 197. Si de anno 198. Si de anno 199. Si de anno 200. Si de anno 201. Si de anno 202. Si de anno 203. Si de anno 204. Si de anno 205. Si de anno 206. Si de anno 207. Si de anno 208. Si de anno 209. Si de anno 210. Si de anno 211. Si de anno 212. Si de anno 213. Si de anno 214. Si de anno 215. Si de anno 216. Si de anno 217. Si de anno 218. Si de anno 219. Si de anno 220. Si de anno 221. Si de anno 222. Si de anno 223. Si de anno 224. Si de anno 225. Si de anno 226. Si de anno 227. Si de anno 228. Si de anno 229. Si de anno 230. Si de anno 231. Si de anno 232. Si de anno 233. Si de anno 234. Si de anno 235. Si de anno 236. Si de anno 237. Si de anno 238. Si de anno 239. Si de anno 240. Si de anno 241. Si de anno 242. Si de anno 243. Si de anno 244. Si de anno 245. Si de anno 246. Si de anno 247. Si de anno 248. Si de anno 249. Si de anno 250. Si de anno 251. Si de anno 252. Si de anno 253. Si de anno 254. Si de anno 255. Si de anno 256. Si de anno 257. Si de anno 258. Si de anno 259. Si de anno 260. Si de anno 261. Si de anno 262. Si de anno 263. Si de anno 264. Si de anno 265. Si de anno 266. Si de anno 267. Si de anno 268. Si de anno 269. Si de anno 270. Si de anno 271. Si de anno 272. Si de anno 273. Si de anno 274. Si de anno 275. Si de anno 276. Si de anno 277. Si de anno 278. Si de anno 279. Si de anno 280. Si de anno 281. Si de anno 282. Si de anno 283. Si de anno 284. Si de anno 285. Si de anno 286. Si de anno 287. Si de anno 288. Si de anno 289. Si de anno 290. Si de anno 291. Si de anno 292. Si de anno 293. Si de anno 294. Si de anno 295. Si de anno 296. Si de anno 297. Si de anno 298. Si de anno 299. Si de anno 300. Si de anno 301. Si de anno 302. Si de anno 303. Si de anno 304. Si de anno 305. Si de anno 306. Si de anno 307. Si de anno 308. Si de anno 309. Si de anno 310. Si de anno 311. Si de anno 312. Si de anno 313. Si de anno 314. Si de anno 315. Si de anno 316. Si de anno 317. Si de anno 318. Si de anno 319. Si de anno 320. Si de anno 321. Si de anno 322. Si de anno 323. Si de anno 324. Si de anno 325. Si de anno 326. Si de anno 327. Si de anno 328. Si de anno 329. Si de anno 330. Si de anno 331. Si de anno 332. Si de anno 333. Si de anno 334. Si de anno 335. Si de anno 336. Si de anno 337. Si de anno 338. Si de anno 339. Si de anno 340. Si de anno 341. Si de anno 342. Si de anno 343. Si de anno 344. Si de anno 345. Si de anno 346. Si de anno 347. Si de anno 348. Si de anno 349. Si de anno 350. Si de anno 351. Si de anno 352. Si de anno 353. Si de anno 354. Si de anno 355. Si de anno 356. Si de anno 357. Si de anno 358. Si de anno 359. Si de anno 360. Si de anno 361. Si de anno 362. Si de anno 363. Si de anno 364. Si de anno 365. Si de anno 366. Si de anno 367. Si de anno 368. Si de anno 369. Si de anno 370. Si de anno 371. Si de anno 372. Si de anno 373. Si de anno 374. Si de anno 375. Si de anno 376. Si de anno 377. Si de anno 378. Si de anno 379. Si de anno 380. Si de anno 381. Si de anno 382. Si de anno 383. Si de anno 384. Si de anno 385. Si de anno 386. Si de anno 387. Si de anno 388. Si de anno 389. Si de anno 390. Si de anno 391. Si de anno 392. Si de anno 393. Si de anno 394. Si de anno 395. Si de anno 396. Si de anno 397. Si de anno 398. Si de anno 399. Si de anno 400. Si de anno 401. Si de anno 402. Si de anno 403. Si de anno 404. Si de anno 405. Si de anno 406. Si de anno 407. Si de anno 408. Si de anno 409. Si de anno 410. Si de anno 411. Si de anno 412. Si de anno 413. Si de anno 414. Si de anno 415. Si de anno 416. Si de anno 417. Si de anno 418. Si de anno 419. Si de anno 420. Si de anno 421. Si de anno 422. Si de anno 423. Si de anno 424. Si de anno 425. Si de anno 426. Si de anno 427. Si de anno 428. Si de anno 429. Si de anno 430. Si de anno 431. Si de anno 432. Si de anno 433. Si de anno 434. Si de anno 435. Si de anno 436. Si de anno 437. Si de anno 438. Si de anno 439. Si de anno 440. Si de anno 441. Si de anno 442. Si de anno 443. Si de anno 444. Si de anno 445. Si de anno 446. Si de anno 447. Si de anno 448. Si de anno 449. Si de anno 450. Si de anno 451. Si de anno 452. Si de anno 453. Si de anno 454. Si de anno 455. Si de anno 456. Si de anno 457. Si de anno 458. Si de anno 459. Si de anno 460. Si de anno 461. Si de anno 462. Si de anno 463. Si de anno 464. Si de anno 465. Si de anno 466. Si de anno 467. Si de anno 468. Si de anno 469. Si de anno 470. Si de anno 471. Si de anno 472. Si de anno 473. Si de anno 474. Si de anno 475. Si de anno 476. Si de anno 477. Si de anno 478. Si de anno 479. Si de anno 480. Si de anno 481. Si de anno 482. Si de anno 483. Si de anno 484. Si de anno 485. Si de anno 486. Si de anno 487. Si de anno 488. Si de anno 489. Si de anno 490. Si de anno 491. Si de anno 492. Si de anno 493. Si de anno 494. Si de anno 495. Si de anno 496. Si de anno 497. Si de anno 498. Si de anno 499. Si de anno 500. Si de anno 501. Si de anno 502. Si de anno 503. Si de anno 504. Si de anno 505. Si de anno 506. Si de anno 507. Si de anno 508. Si de anno 509. Si de anno 510. Si de anno 511. Si de anno 512. Si de anno 513. Si de anno 514. Si de anno 515. Si de anno 516. Si de anno 517. Si de anno 518. Si de anno 519. Si de anno 520. Si de anno 521. Si de anno 522. Si de anno 523. Si de anno 524. Si de anno 525. Si de anno 526. Si de anno 527. Si de anno 528. Si de anno 529. Si de anno 530. Si de anno 531. Si de anno 532. Si de anno 533. Si de anno 534. Si de anno 535. Si de anno 536. Si de anno 537. Si de anno 538. Si de anno 539. Si de anno 540. Si de anno 541. Si de anno 542. Si de anno 543. Si de anno 544. Si de anno 545. Si de anno 546. Si de anno 547. Si de anno 548. Si de anno 549. Si de anno 550. Si de anno 551. Si de anno 552. Si de anno 553. Si de anno 554. Si de anno 555. Si de anno 556. Si de anno 557. Si de anno 558. Si de anno 559. Si de anno 560. Si de anno 561. Si de anno 562. Si de anno 563. Si de anno 564. Si de anno 565. Si de anno 566. Si de anno 567. Si de anno 568. Si de anno 569. Si de anno 570. Si de anno 571. Si de anno 572. Si de anno 573. Si de anno 574. Si de anno 575. Si de anno 576. Si de anno 577. Si de anno 578. Si de anno 579. Si de anno 580. Si de anno 581. Si de anno 582. Si de anno 583. Si de anno 584. Si de anno 585. Si de anno 586. Si de anno 587. Si de anno 588. Si de anno 589. Si de anno 590. Si de anno 591. Si de anno 592. Si de anno 593. Si de anno 594. Si de anno 595. Si de anno 596. Si de anno 597. Si de anno 598. Si de anno 599. Si de anno 600. Si de anno 601. Si de anno 602. Si de anno 603. Si de anno 604. Si de anno 605. Si de anno 606. Si de anno 607. Si de anno 608. Si de anno 609. Si de anno 610. Si de anno 611. Si de anno 612. Si de anno 613. Si de anno 614. Si de anno 615. Si de anno 616. Si de anno 617. Si de anno 618. Si de anno 619. Si de anno 620. Si de anno 621. Si de anno 622. Si de anno 623. Si de anno 624. Si de anno 625. Si de anno 626. Si de anno 627. Si de anno 628. Si de anno 629. Si de anno 630. Si de anno 631. Si de anno 632. Si de anno 633. Si de anno 634. Si de anno 635. Si de anno 636. Si de anno 637. Si de anno 638. Si de anno 639. Si de anno 640. Si de anno 641. Si de anno 642. Si de anno 643. Si de anno 644. Si de anno 645. Si de anno 646. Si de anno 647. Si de anno 648. Si de anno 649. Si de anno 650. Si de anno 651. Si de anno 652. Si de anno 653. Si de anno 654. Si de anno 655. Si de anno 656. Si de anno 657. Si de anno 658. Si de anno 659. Si de anno 660. Si de anno 661. Si de anno 662. Si de anno 663. Si de anno 664. Si de anno 665. Si de anno 666. Si de anno 667. Si de anno 668. Si de anno 669. Si de anno 670. Si de anno 671. Si de anno 672. Si de anno 673. Si de anno 674. Si de anno 675. Si de anno 676. Si de anno 677. Si de anno 678. Si de anno 679. Si de anno 680. Si de anno 681. Si de anno 682. Si de anno 683. Si de anno 684. Si de anno 685. Si de anno 686. Si de anno 687. Si de anno 688. Si de anno 689. Si de anno 690. Si de anno 691. Si de anno 692. Si de anno 693. Si de anno 694. Si de anno 695. Si de anno 696. Si de anno 697. Si de anno 698. Si de anno 699. Si de anno 700. Si de anno 701. Si de anno 702. Si de anno 703. Si de anno 704. Si de anno 705. Si de anno 706. Si de anno 707. Si de anno 708. Si de anno 709. Si de anno 710. Si de anno 711. Si de anno 712. Si de anno 713. Si de anno 714. Si de anno 715. Si de anno 716. Si de anno 717. Si de anno 718. Si de anno 719. Si de anno 720. Si de anno 721. Si de anno 722. Si de anno 723. Si de anno 724. Si de anno 725. Si de anno 726. Si de anno 727. Si de anno 728. Si de anno 729. Si de anno 730. Si de anno 731. Si de anno 732. Si de anno 733. Si de anno 734. Si de anno 735. Si de anno 736. Si de anno 737. Si de anno 738. Si de anno 739. Si de anno 740. Si de anno 741. Si de anno 742. Si de anno 743. Si de anno 744. Si de anno 745. Si de anno 746. Si de anno 747. Si de anno 748. Si de anno 749. Si de anno 750. Si de anno 751. Si de anno 752. Si de anno 753. Si de anno 754. Si de anno 755. Si de anno 756. Si de anno 757. Si de anno 758. Si de anno 759. Si de anno 760. Si de anno 761. Si de anno 762. Si de anno 763. Si de anno 764. Si de anno 765. Si de anno 766. Si de anno 767. Si de anno 768. Si de anno 769. Si de anno 770. Si de anno 771. Si de anno 772. Si de anno 773. Si de anno 774. Si de anno 775. Si de anno 776. Si de anno 777. Si de anno 778. Si de anno 779. Si de anno 780. Si de anno 781. Si de anno 782. Si de anno 783. Si de anno 784. Si de anno 785. Si de anno 786. Si de anno 787. Si de anno 788. Si de anno 789. Si de anno 790. Si de anno 791. Si de anno 792. Si de anno 793. Si de anno 794. Si de anno 795. Si de anno 796. Si de anno 797. Si de anno 798. Si de anno 799. Si de anno 800. Si de anno 801. Si de anno 802. Si de anno 803. Si de anno 804. Si de anno 805. Si de anno 806. Si de anno 807. Si de anno 808. Si de anno 809. Si de anno 810. Si de anno 811. Si de anno 812. Si de anno 813. Si de anno 814. Si de anno 815. Si de anno 816. Si de anno 817. Si de anno 818. Si de anno 819. Si de anno 820. Si de anno 821. Si de anno 822. Si de anno 823. Si de anno 824. Si de anno 825. Si de anno 826. Si de anno 827. Si de anno 828. Si de anno 829. Si de anno